桂教高教〔2009〕32号
关于开展2006年—2008年
广西高等学校优秀教材评奖活动的通知

各高等学校：

近三年来，我区高校按照教育部有关高等学校教材建设和改革的意见和要求，结合教学和科研的实际需要以及学科专业优势，积极开展教材建设和改革工作，出版了一批具有专业和地方特色的新教材，为提高我区高等教育教学质量做出了积极贡献。为了促进我区各高校不断加强教材建设工作，提高教材质量，更好地为提高人才培养质量服务，经研究，我厅决定开展高等学校优秀教材评奖活动。现将有关事项通知如下：

一、评奖范围：我区高校本科生、专科（含高职）生、研究生及成人高校学生使用的教材（包括文字教材、电子教材及CAI课件），不包括科学专著。

二、申报条件及办法

（一）参加评奖的教材应为2006年9到2008年8月期间新出版或修订出版的教材（以版权页的出版日期为准）。参加评奖的教材应经过1个学期以上的教学实践检验。
（二）各高校统一组织优秀教材申报工作，各高校申报的优秀教材必须是由本校教师任主编的，并且每本都要经过2至3名有教授职称的同行专家认真评议，择优申报。
（三）申报数额：各高校可申报由本校教师主编并在2006年9月—2008年8月期间出版的教材总数的20%，但每所普通本科高校最多不超过25本，每所高职高专院校和独立设置的成人高校每所最多不超过20本。

（四）申报材料：各高校申报的上报文件和《广西高等学校2006年9月—2008年8月新版、修订教材统计表》（附件1）、《广西高等学校优秀教材申报表》（附件2）、《广西高等学校优秀教材评审表》（附件3）及样书。以上表格材料均需报送一式10份，用A4纸打印，同时将表格的电子文档传至我厅高教处电子信箱：gxgjc@126.com。

（五）申报时间：各高校在2009年10月6日前将申报优秀教材材料报送我厅高教处，逾期不再受理。联系人：魏莹莹，联系电话：5815185。

三、奖励：设优秀教材一等奖、二等奖和三等奖若干名（具体数量届时根据申报数额确定）。

附件：1．广西高等学校2006年9月—2008年8月新版、
修订版教材统计表

2．广西高等学校优秀教材申报表
3．广西高等学校优秀教材评审表

                          广西壮族自治区教育厅

                          二○○九年三月二十五日

主题词：高等教育  教材  评奖  通知

广西壮族自治区教育厅办公室      2009年3月26日印发

校对：黄青云  录入：黄青云  排版：李春兰（共印6份）

附件1

广西高等学校2006年9月—2008年8月新版、修订版教材统计表
	序号
	教材名称
	教材形式
	主编姓名
	主编单位
	适用层次
	专业类别
	出版社
	出版时间
	标准书号

院校：（盖章）                                               填表时间：            年    月    日

填表说明：1．本表使用EXCEL制表软件填写，申报时交打印的文字资料和电子文档；

          2．教材名称、主编单位和出版社应填写全称；

          3．教材形式是指文字教材、电子教材、文字+电子教材三类；

          4．适用层次是指专科（含高职、成高）、本科、研究生；

          5．专业类别是指哲学、经济学、法学、教育学、文学、历史学、理学、工学、农学、医学、管理学等11个学科门类下设的71个

二级类（以1998年教育部颁布的本科专业目录为准）。

附件2
广西高等学校优秀教材申报表

	序号
	教材名称
	教材形式
	主编姓名
	主编单位
	出版社
	出版时间
	专业类别

申报院校（盖章）                       联系人：           手机号：              办公室电话：

附件3

广西高等学校优秀教材评审表

申报院校（盖章）              填报时间：  年   月   日

	教材名称

	教材形式

	专业类别

	适用层次

	主编姓名

	职称

	主编单位

	出版社

	责任编辑

	出版时间

	版次

	本教材使用情况（包括使用时间、使用效果、使用范围等）；

	本教材特点：

	申报院校评审意见：

评审专家组组长（签名）     （院校盖章）

                                      年  月  日

	教育厅评审专家意见：

评审专家组组长（签名）

                                                  年  月  日

注：教材形式是指文字教材、电子教材、文字+电子教材三类

PAGE
1